
Wiadomości
Poniedziałek, 19 lipca 2021

Koronawirus nadal groźny - Warto się zaszczepić

Do  końca  czerwca  w  prowadzonej  przez  suski  samorząd  Miejskiej  Przychodni  Zdrowia
podano  4336  szczepionek  zarówno  mieszkańcom  naszego  miasta,  jak  i  osobom,  które
zdecydowały się zaszczepić właśnie w suskiej lecznicy. Początkowo z powodu ograniczonych
dostaw preparatów do Polski tych nie wystarczało dla wszystkich chcących się zaszczepić i
tworzyły się kolejki. Obecnie w Miejskiej Przychodni Zdrowia szczepienia odbywają się z dnia
na dzień, a niekiedy nawet w dniu zapisania się na listę chętnych. Ponadto pacjenci mogą
wybrać czy chcą otrzymać preparat firmy Phizer, czy AstraZeneca. Obie szczepionki są w
pełni dostępne.

Do dnia19 lipca pierwszą dawkę szczepionki przeciwko COVID-19 otrzymało 4 636 suszan, a
w pełni zaszczepione są 4102 osoby, czyli 45,3 proc. populacji miasta. Jest to najlepszy wynik
w powiecie suskim

Wysoki poziom wyszczepienia nie tylko podnosi bezpieczeństwo nas wszystkich. Warto także
rozważyć inne korzyści płynące z posiadania certyfikatu potwierdzającego zaszczepienie się.
Ułatwia on przekraczanie granic, czy zwalnia z odbycia kwarantanny po powrocie z krajów
niebędących w Strefie Schengen. Zaszczepienie dwoma dawkami lub jedna dawką preparatu
Johnson&Johnson mogą również wziąć udział w loterii, w której do wygrania jest 1 mln zł.
Należy  także  pamiętać  o  konkursie  ogłoszonym przez  rząd  dla  samorządów gminnych.
Gmina, która uzyska najwyższy poziom wyszczepienia w kraju otrzyma 2 mln zł. Ponadto 1
mln zł otrzymają samorządy, które będą miały najwyższe wskaźniki w 49 regionach, czyli w
byłych województwach. Miasto Sucha Beskidzka plasuje się obecnie na jednej z czołowych
lokat wśród gmin na terenie byłego województwa bielskiego. Tym samym ma szansę zdobyć
wspomniany 1 mln zł, który można przeznaczyć na inwestycje poprawiające komfort życia w
naszym mieście!

Pamiętajmy,  że  choć  obecnie  pandemia  koronawirusa  SARS-CoV-2  w  naszym  kraju
wyhamowała, to jednak nie udało się jej zakończyć, a wywoływana przez wirusa choroba
COVID-19 jest śmiertelnie niebezpieczna. Epidemiolodzy ostrzegają, że jesienią dobowa ilość
zakażeń  ponownie  wzrośnie,  a  ponadto  wykrywane  są  mutacje  koronawirusa.  Dlatego
apelujemy, by w trosce o własne bezpieczeństwo, a także osób bliskich (w szczególności osób
starszych i cierpiących na choroby przewlekłe) szczepić się. Jak pokazują badania osoby
zaszczepione bardzo rzadko zakażają się koronawirusem, a jeśli już dojdzie do zainfekowania,
to przebieg choroby COVID-19 jest bardzo łagodny.  



 


